UBND TỈNH KHÁNH HÒA       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                           SỞ DU LỊCH               Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:          /SDL-TTXTDL Khánh Hòa, ngày tháng 02 năm 2023
V/v các hoạt động xúc tiến, kích cầu

du lịch triển khai trong năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp du lịch trên địa bàn tỉnh

Thực hiện Kế hoạch truyền thông, xúc tiến quảng bá, kích cầu thu hút khách

du lịch tại các thị trường trọng điểm đến Khánh Hòa năm 2023, Sở Du lịch xin

thông báo đến các đơn vị một số nội dung về các hoạt động được triển khai trong

năm như sau:

1. Hội nghị xúc tiến hợp tác Ấn Độ và các tỉnh Nam Trung Bộ

- Thời gian: từ ngày 01/3 – 03/3/2023.

- Địa điểm: tỉnh Khánh Hòa.

- Hoạt động triển khai:

+ Hội nghị xúc tiến hợp tác lĩnh vực du lịch giữa Ấn Độ và các tỉnh Nam

Trung Bộ;

+ Đón tiếp đoàn Famtrip các doanh nghiệp du lịch Ấn Độ tìm hiểu, hợp tác tại

tỉnh Khánh Hòa.

2. Tham gia Lễ hội Văn hóa – Du lịch Hà Nội 2023

- Thời gian: dự kiến từ ngày 24/3 – 26/3/2023.

- Địa điểm: Khu vực Phố đi bộ Hồ Gươm, Phố Đinh Tiên Hoàng, Quận Hoàn

Kiếm, Thành phố Hà Nội.

- Hoạt động triển khai:

+ Triển khai Gian hàng quảng bá du lịch Khánh Hòa;

+ Giới thiệu, tư vấn, chào bán các Tour, gói Combo, sản phẩm, dịch vụ du

lịch;

+ Tổ chức các chương trình nghệ thuật, hoạt náo, gameshow để thu hút

khách du lịch.

3. Ngày hội Du lịch Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ 19 năm 2023

- Thời gian: dự kiến từ ngày 06/4 – 09/4/2023.

- Địa điểm: Khu B, Công viên 23/9, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Hoạt động triển khai:

+ Triển khai Gian hàng quảng bá du lịch Khánh Hòa;

+ Giới thiệu, tư vấn, chào bán các Tour, gói Combo, sản phẩm, dịch vụ du

lịch;

+ Tổ chức các chương trình hoạt náo, gameshow để thu hút khách du lịch.

4. Mời, đón tiếp đoàn Famtrip lữ hành nội địa trên cả nước đến khảo

sát, mở rộng hợp tác tại tỉnh Khánh Hòa

- Thời gian: trong tháng 4/2023.

- Địa điểm: tỉnh Khánh Hòa.

5. Tổ chức phát động thị trường du lịch Hàn Quốc

- Thời gian: dự kiến tháng 5 hoặc 6/2023.

- Địa điểm: Hàn Quốc.

- Hoạt động triển khai: Tổ chức chương trình Roadshow hoặc tham gia Hội

chợ Du lịch quốc tế Hàn Quốc – KOFTA 2023.

6. Tổ chức phát động thị trường du lịch Trung Quốc

- Thời gian: dự kiến Quý III, IV/2023.

- Địa điểm: Trung Quốc.

- Hoạt động triển khai: Tổ chức chương trình Roadshow xúc tiến, quảng bá

điểm đến Nha Trang – Khánh Hòa.

7. Mời, đón tiếp đoàn Famtrip Hàn Quốc đến khảo sát, mở rộng hợp tác

tại tỉnh Khánh Hòa

- Thời gian: dự kiến Quý III, IV/2023.

- Địa điểm: tỉnh Khánh Hòa.

8. Mời, đón tiếp đoàn Famtrip Nga (hoặc Malaysia, Thái Lan) đến khảo

sát, mở rộng hợp tác tại tỉnh Khánh Hòa

- Thời gian: dự kiến Quý III, IV/2023.

- Địa điểm: tỉnh Khánh Hòa.

Bên cạnh đó, ngành du lịch Khánh Hòa cũng sẽ triển khai tham gia một số

Hội chợ thường niên như: VITM Hà Nội 2023 (từ ngày 13/4 – 16/4/2023), ITE

HCMC 2023 tại Thành phố Hồ Chí Minh (tháng 9/2023) do Hiệp hội Du lịch Nha

Trang – Khánh Hòa phụ trách thực hiện.

Sở Du lịch xin thông báo đến các đơn vị được biết và có sự chuẩn bị để tham

gia các hoạt động trên. Chi tiết Kế hoạch triển khai từng sự kiện, Sở Du lịch sẽ

thông tin đến các đơn vị trong thời gian sớm nhất.

Thông tin cần trao đổi xin liên hệ: Trung tâm Thông tin Xúc tiến Du lịch

Khánh Hòa, 61 Yersin, Nha Trang, Điện thoại: 0258.3815174 – 0935.775.794

(Phát).

Trân trọng./.

Nơi nhận:     KT.GIÁM ĐỐC

- Như trên (vbđt);                                                                               PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh (báo cáo – vbđt);

- HHDL Nha Trang – Khánh Hòa (p/hợp);

- Lưu: VT, XTDL (P).

       Cung Quỳnh Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T07:15:46+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Cung Quỳnh Anh<cqanh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T10:05:49+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T10:05:57+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-13T10:06:11+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Sở Du lịch<sdl@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!